Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Simile est regnu[m] celo[rum].

urn:nbn:de:hbz:466:1-30625

De virgibus Fo. CCLXXXVIII

reporis quo venturus est spūs: sed sine q̄
q̄ dormitionis die & hora nescit ad quam
q̄s parat? ē etiā parat? inuenit cum il
la vor sonuerit qua omnes euigilaturi su
mus. Sicut ergo dicit Chrysostomus. Reuocem?
ad memoriā exemplū q̄ de virginibz refer
tur que exclusē sunt a thalamo sponsi pro
pter olei defectū. Ponam? nosmetipsos in
illis que excludunt: & inde q̄s uoloz: q̄ pe
na sit si cogitem? posse nos eadē parti cum
negligim?. Est ne aliq̄s ita lapideus qui h̄
exemplo nō moueat & timeat ne similia in
currat. Hec ille. Vigilemus igit & ornē
lampades n̄as: oleū id ē spirituale gaudi
um habētes in p̄scentis n̄s: ut debite p̄
parati intrare possim? cū sponso d̄no ad
nuptias celoz immortalis. Amen

Sermo sup euangelio. Sile est reg.
celoz thesauro. Dat. xiiij.

Simile est re
gnū celoz thesauro. homi nes
gociatori: et sagene misse i ma
re. Dat. xiiij. Be. in home. Celoz regnū
idcirco terrenis rebus. Ut dicitur ut ex his q̄
anim? nouit surgat ad incognita que non
nouit: ut p̄ hoc q̄ scit notū diligere: discat
& ignotū amare. Hec ille. Tres autē pa
bolas in hoc euāg. ponit d̄ns q̄bus s̄git re
gnū celoz. i. statū ecclesie militantis: & aie
deuote in qua regnat deus: rebus q̄busdam
terrenis.

Prima est parabola desideratiue affectōis
Secunda est inflāmatiue dilectōis
Tertia est exhortatiue p̄auentionis

Prima est parabola desideratiue
affectōis: cū dicitur Simile ē re
gnū celoz thesauro abscondito in
agro. Scom Be. Thesaur? iste abscondi
tus est celeste desiderū. Vere thesaur? ma
ximus desiderū regni celestis in corde de
uoto absconditū. p̄pter q̄d habendū & con
suandū cōtēnenda sunt oia t̄palia: que ad
modū cōtempserūt virginē sacre. Cir
ca hunc autē thesaurū noranda est triplex
consideratio.

Prima est consideratio inuentionis
Secunda est consideratio absconsonis

Tertia est p̄sideratio app̄ciationis
Prima est consideratio
inuentionis. Scom Be. in home. ager
ille in quo inuenitur h̄mōi thesaurus i d̄
sciplina studij celestis. Unde nō inuenit i
luxuriosis & suauiter uiuentibz. Job. xvij
Non inuenit in terra suauiter uiuentium.
Ideo virginē sacre uirginitatē deo con
secrātes omnes carnis delicias abdicarūt:
ut hunc thesaurū inuenirent. Tūc enī vere
desiderant celestia cum abdicant perfecte
carnalia.